
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

От 11.07.2023 года                                                                                    № 34 

 

О внесение изменений 

постановление администрации 

Шелестовского сельского поселения 

Октябрьского муниципального 

района Волгоградской области от 

09.11.2022 № 64 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление водных 

объектов или их частей, 

находящихся в собственности 

Шелестовского сельского поселения, 

в пользование на основании 

договоров водопользования» 

 

Рассмотрев информационное письмо прокурора Октябрьского района 

Волгоградской области от 23.06.2023 года № 70-56-2023, руководствуясь 

Федеральным законом от 03.04.2023 № 96-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  администрация 

Шелестовского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шелестовского сельского 

поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 

09.11.2022 № 64 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов 

или их частей, находящихся в собственности Шелестовского сельского 

поселения, в пользование на основании договоров водопользования» 

следующее изменения: 

1.1. подпункт 4 пункта 1.2. административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов 

или их частей, находящихся в собственности Шелестовского сельского 

поселения, в пользование на основании договоров водопользования», 

утвержденного названным постановлением и изложить в следующей 

редакции: 

«4) использования акватории водных объектов для эксплуатации пляжей 

правообладателями земельных участков, находящихся в муниципальной 



собственности и расположенных в границах береговой полосы водного 

объекта общего пользования, а также для рекреационных целей (оказания 

услуг в сфере туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и 

укрепления здоровья граждан, в том числе организации отдыха детей и их 

оздоровления) физкультурно-спортивными организациями, организациями 

отдыха детей и их оздоровления, туроператорами или турагентами, 

осуществляющими свою деятельность в соответствии с федеральными 

законами, организованного отдыха детей, ветеранов, граждан пожилого 

возраста, инвалидов;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания и 

подлежит обнародованию в установленном порядке, а также размещению на 

официальном сайте администрации сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава  

Шелестовского сельского поселения                                       Нога А.Ю. 

 

 

 
 

 
 


